
Modifikace systému vzdělávání                      
v oblasti fyzioterapie za účelem zvýšení 

konkurenceschopnosti absolventů 
CZ.1.07/2.2.00/28.0240 

Prof. MUDr. J. Siegelová, DrSc. 
manažerka projektu 



KLÍČOVÉ AKTIVITY 

• inovace a modernizace výuky 

• jazykové kompetence 

• komunikace s budoucími 
zaměstnavateli - podpora praxí                
a stáží studentů 



Klíčová aktivita 1 
V průběhu sledovaného období byly 
inovovány další jednotlivé dílčí části výuky, 
které nejsou ucelenými indikátory. 
Zakoupené didaktické pomůcky byly využity 
v inovované výuce.  
Inovovaný předmět - Aplikovaná kineziologie 
- byl zaveden do výukového procesu 
navazujícího magisterského studia oboru 
Fyzioterapie.  



Klíčová aktivita 2 

V podzimním semestru školního roku 
2012/2013 pokračovala klíčová aktivita 
zvýšení jazykové kompetence vyučujících. 



Klíčová aktivita 3 
• Pokračovali jsme v realizaci klíčové aktivity spočívající         

v přímém kontaktu a komunikaci s neuniverzitními 
zdravotnickými zařízeními v městě Brně.  

• Podporovali jsme externí spolupracovníky při organizování 
praxí a stáží studentů LF MU na jejich pracovištích, která 
jsou zdravotními středisky ambulantního provozu na území 
města Brna, zařízeními sociální péče, domovy pro seniory  
v městském a krajském začlenění a nemocnicemi.  

• Lektoři praxí a stáží se zúčastnili konference, kde byli 
seznámeni s výzkumy v léčebně-preventivní péče.  

• Byla nakoupena odborná literatura.  
• Pro podporu praxí a stáží byly zakoupeny modely koster. 



Monitorovací indikátory  
Řešitelský tým realizuje modernizaci 
didaktických metod ve výuce odborných 
předmětů fyzioterapie bakalářského               
a navazujícího magisterského studia LF 
MU dle plánu. V této etapě monitorovací 
zprávy jsme inovovali jednotlivé 
indikátory, podařilo se připravit 15 až 30 
procent přednášek, rovněž praktické 
postupy s využitím inovovaných pomůcek 
pro fyzioterapeutickou praxi v bakalářské 
studium a navazující magisterské studium. 



Publicita  
• Tisková zpráva o projektu "Modifikace systému vzdělávání 

v oblasti fyzioterapie za účelem zvýšení 
konkurenceschopnosti absolventů" byla uvedena v 
měsíčníku Masarykovy univerzity "muni.cz" 2012 
(http://www.online.muni.cz/images/stories/pdfmuni/muni_rijen_2012_opvk.pdf).  

• V rámci publicity projektu byl v Bulletinu Lékařské fakulty 
MU Naše fakulta 2012, roč. 3, číslo 13, prezentován 
kongres s videopřenosem 
(http://is.muni.cz/do/med/nase_fakulta/2012/nase_fakulta_2012_12.pdf). 

• Internetové stránky projektu byly rozšířeny o obrazovou 
dokumentaci Kongresy (http://www.med.muni.cz/mvf/). 


	Modifikace systému vzdělávání                      v oblasti fyzioterapie za účelem zvýšení konkurenceschopnosti absolventů�CZ.1.07/2.2.00/28.0240
	KLÍČOVÉ AKTIVITY
	Klíčová aktivita 1
	Klíčová aktivita 2
	Klíčová aktivita 3
	Monitorovací indikátory 
	Publicita 

